

Katowice, dnia 23 sierpnia 2023 r.
KN-NW.0003.4.2023
KN-NW.KW-00134/23
INT.6.0003-0547

**Pani
Urszula Koszutska
Radna Sejmiku Województwa
Śląskiego**

Temat: odpowiedź na interpelację dotyczącą Ośrodka Lecznico-Rehabilitacyjnego „Pałac Kamieniec” sp. z o.o. w Zbrosławicach.

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 21 sierpnia 2023 roku, dotyczącą ogólnych warunków leczenia i pobytu pacjentów w Ośrodku Lecznico-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” sp. z o.o. w Zbrosławicach uprzejmie informuję, że nadzór nad działalnością Ośrodka Lecznico-Rehabilitacyjnego „Pałac Kamieniec” Spółka z o.o. sprawuje Rada Nadzorcza tej Spółki, stosownie do art. 219 § 1 Kodeksu spółek handlowych, zgodnie z którym rada nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności. Rada Nadzorcza Spółki systematycznie odbywa posiedzenia i na bieżąco analizuje sytuację Spółki, w tym weryfikuje zgłaszane skargi. Kierowane do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego skargi dotyczące działania Spółki, dotyczące nieprawidłowości w opiece nad wychowankami Spółki, były więc niezwłocznie przekazywane do rozpatrzenia Radzie Nadzorczej Spółki.

Niezależnie od licznych kontroli zewnętrznych (Rzecznika Praw Dziecka, Rzecznika Praw Obywatelskich, Konsultanta Krajowego ds. Psychiatrii Dzieci i Młodzieży, Wojewódzkiego Konsultanta ds. Psychiatrii Dzieci i Młodzieży, Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach, Kuratorium Oświaty w Katowicach) i sprawowanego stałego nadzoru przez Radę Nadzorczą pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach podejmowali działania związane ze skargami wpływającymi do Urzędu, dot. niewłaściwego traktowania i warunków pobytu wychowanków. W szczególności podjęte zostały kroki celem wyjaśnienia sytuacji zaistniałej w Zespole Szkół Specjalnych przy Ośrodku Lecznico-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” Sp. z o. o. (tj. placówce oświatowej działającej na potrzeby Ośrodka - Spółki), Dyrektor Zespołu Szkół udzielał wyjaśnień odnoszących się do stawianych zarzutów.

Przedstawiciel Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach przeprowadził w 2021 r. wspólnie z przedstawicielem Regionalnego Ośrodka Metodyczno - Edukacyjnego „Metis” w Katowicach (wojewódzkiej jednostki edukacyjnej) wizytację w Zespole Szkół, przeprowadzono także kontrolę poprawności wykonania zaleceń pokontrolnych, w wyniku której nie stwierdzono nieprawidłowości i uchybień w ich wdrożeniu.

Ponadto w maju ub.r. została również przeprowadzona wizytacja doraźna Spółki przez pracowników Urzędu z Departamentu Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego i Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach, w celu sprawdzenia bezpośrednio w Spółce warunków, w jakich przebywają osoby nieletnie.

Spółka od dłuższego czasu boryka się z problemami dot. zapewnienia odpowiednich warunków leczenia, pobytu oraz kształcenia wychowanków i te trudności występowały także w latach 2018 – 2022 r. Wyzwania dla zapewnienia optymalnych warunków opieki nad wychowankami Ośrodka wynikają po części z faktu przyjmowania dzieci i młodzieży w ciężkim i niestabilnym stanie psychicznym, wymagającym szczególnych warunków do sprawowania należytej opieki. Jednakże zasoby, jakimi dysponowała i dysponuje Spółka, w szczególności dot. personelu i pomieszczeń, są wprawdzie zgodne z przepisami, ale mogą być niewystarczające w niektórych wypadkach. Z tego względu zwracana jest szczególna uwaga na etapie kwalifikowania danej osoby do sprawowania opieki przez Spółkę tak, aby możliwe było zapewnienie bezpiecznych warunków zarówno dla kierowanej osoby, jaki pozostałych wychowanków oraz personelu odpowiedzialnego za sprawowanie opieki.

W celu poprawy sytuacji podejmowano szereg działań, m.in. dot. podnoszenia kwalifikacji personelu Spółki i Zespołu Szkół. W szczególności psycholog z Regionalnego Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego „Metis” w Katowicach, we współpracy z Dyrektorem Zespołu Szkół, opracował program wspomagania Zespołu Szkół. W czerwcu 2021 roku odbyły się dwa spotkania konsultacyjno-diagnostyczne dla nauczycieli oraz wychowawców. W roku szkolnym 2021/2022 spotkania kontynuowane były raz w miesiącu. W opinii psychologa-konsultanta Regionalnego Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego „Metis” w Katowicach, w Zespole Szkół da się zauważyć pozytywne zmiany organizacyjne oraz duże zaangażowanie nauczycieli w pracę z uczniami z problemami psychiatrycznymi, np. w zakresie zachowań problemowych i agresywnych. Podobne działania podejmowano także w kolejnych okresach. Ponadto dla zwiększenia bezpieczeństwa oraz wsparcia Zespołu Szkół Specjalnych przy Ośrodku Leczniczo-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” Sp. z o. o., po przeprowadzonych kontrolach organ prowadzący wyraził zgodę na:

- zatrudnienie od 1.09.2021 r. nauczycieli – psychologów w wymiarze 2 etatów,
- zatrudnienie od 1.09.2021 r. pomocy nauczyciela w wymiarze 2 etatów,
- zatrudnienie od 1.09.2021 r. nauczyciela – logopedy w wymiarze 0,5 etatu,
- utworzenie od 1.04.2022 r. stanowiska wicedyrektora do spraw wychowania.

Aby wzmocnić działania zmierzające do podniesienia standardu obsługi wychowanków Ośrodka podjęto także decyzję personalną związaną z powołaniem na stanowisko Prezesa Zarządu Spółki Pana Zbigniewa Bajkowskiego.

W Ośrodku Leczniczo-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” sp. z o.o. w Zbrostawicach realizowane są świadczenia zdrowotne z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień oraz rehabilitacji leczniczej.

Dziękuję za wykazaną troskę o dobro wspólne, jakim jest placówka „Pałac Kamieniec”, zapewniam, że Województwo Śląskie dołoży wszelkich starań, aby świadczenia medyczne w Ośrodku Leczniczo - Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” sp. z o.o. były prowadzone na coraz wyższym poziomie.

Otrzymują: Adresat,
(do wiadomości) kopia aa